
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                                                                               

КИРОВСКИЙ РАЙОН                                                                                     

АБРИКОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                

заседание 1 сессии III созыва 

РЕШЕНИЕ 

20.09.2024 г. № 04 

с. Абрикосовка 

 

О прекращении полномочий главы 

муниципального образования Абрикосовское  

сельское поселение Кировского района 

Республики Крым - председателя 

Абрикосовского сельского совета – главы 

администрации Абрикосовского сельского 

поселения в связи с истечением срока 

полномочий 

 

 

В соответствии с  ч.3 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Уставом муниципального образования Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым, в связи с вступлением  в должность вновь 

избранного главы муниципального образования Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым - председателя Абрикосовского сельского 

совета – главы администрации Абрикосовского сельского поселения, Абрикосовский 

сельский совет 

РЕШИЛ: 

 

1. Прекратить исполнение полномочий главы муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым - 

председателя Абрикосовского сельского совета – главы администрации 

Абрикосовского сельского поселения Солиной Александры Александровны в 

связи с истечением срока полномочий 20.09.2024 года. 

2. Заведующей сектором по финансово-хозяйственной деятельности – главному 

бухгалтеру администрации Абрикосовского сельского поселения произвести 

окончательный  расчет включительно по 19.09.2024 года.  

3. Выплатить Солиной А.А. компенсацию: 

за неиспользованный ежегодный основной оплачиваемый отпуск за 

проработанный период:  

- с 01.10.2022 г. по 30.09.2023 г. в количестве 24 (двадцать четыре) 

календарных дня; 

- с 01.10.2023 г. по 19.09.2024 г. в количестве 29 (двадцать девять) календарных 

дней; 



за неиспользованный дополнительный отпуск за ненормируемый день за 

проработанный период: 

- с 01.10.2022 г. по 30.09.2023 г. в количестве 15 (пятнадцать) календарных 

дней,  

- с 01.10.2023 г. по 19.09.2024 г. в количестве 15 (пятнадцать) календарных 

дней,  

всего в количестве 83 (восемьдесят три) календарных дня.  

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде в 

здании администрации Абрикосовского сельского поселения, расположенного 

по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Абрикосовка,                             

ул. Школьная, 2А. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета- 

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                       А.А. Солина 

 


